АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	7 июля 2022 г.	01-1514-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в постановление администрации Тихвинского района от 8 октября 2020 года №01-1957-а «#G0Об определении на территории муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию»

	21 2200 ДО НПА

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 24 июля 1998 года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и в соответствии с областным законом от 12 июля 2011 года №53-оз «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» (в редакции от 12 апреля 2021 года №40-оз), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Тихвинского района от 8 октября 2020 года №01-1957-а «#G0Об определении на территории муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», изложив приложение №1 к данному постановлению в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте Тихвинского района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о.заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам.

Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

Иванова Ирина Вячеславовна,
73-559

СОГЛАСОВАНО:

	/
	Заведующий общим отделом
	Федорова Л.Е.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	/
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам
	Котова Е.Ю.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав
	1

	Комитет по образованию
	1

	Комитет социальной защиты населения
	1

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	1

	Администрации сельских поселений
	8

	ЛОГКУ «Центр социальной защиты населения» филиал в Тихвинском районе
	1

	ЛОГБУ «Тихвинский комплексный центр социального обслуживания населения»
	1

	Тихвинский филиал ГКУ «Центр занятости населения Ленинградской области»
	1

	ГБУЗ ЛО «Тихвинская МБ»
	1

	ОМВД России по Тихвинскому району
	1

	ГАПОУ ЛО «Тихвинский промышленно-технологический техникум им.Е.И.Лебедева»
	1

	ГБПОУ ЛО «ТМК»
	1

	ГКОУ ЛО «Тихвинская школа-интернат, реализующая адаптированные
образовательные программы»
	1

	ВСЕГО:
	21

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 7 июля 2022 г. №01-1514-а

Приложение №1

Перечень
мест на территории Тихвинского района,
нахождение в которых может причинить вред
здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет),
их физическому, интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию

1.Не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в любое время суток на территориях и объектах:
- водонапорных башен города Тихвина и Тихвинского района;
- котельных;
- электрических подстанций;
- опорах высоковольтных линий электропередач;
- газораспределительных станций;
- мачт сотовой связи;
- свалок ТБО;
- железнодорожного транспорта (переезды, железнодорожные пути, путепроводы);
- чердаках, подвалах, технических этажах, крышах жилых и нежилых строений, козырьках подъездов;
- строящихся объектов;
- брошенных домов, зданий и сооружений;
- в местах, не предназначенных для купания города Тихвина и Тихвинского района (особенно гидротехнических сооружениях: шлюзах, плотинах, водозаборных сооружениях);
- несущих конструкциях и опорах мостов, в том числе за пределами настилов, лестничных сходов, лестничных маршей, ограждающих конструкций, перил.

2. Не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет с 22 до 6 часов в период с 1 сентября по 31 мая включительно или с 23 до 6 часов в период с 1 июня по 31 августа включительно и детей в возрасте от 16 до 18 лет с 23 до 6 часов  на территории Тихвинского района без сопровождения родителей (лиц, заменяющих родителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на объектах:
- муниципальных образовательных учреждений;
- здравоохранения (ФАП, ГБУ ЛО «Тихвинская МБ», кроме детей и подростков, находящихся на стационарном лечении);
- торговли, общественного питания, развлечения и досуга;
- физкультурно-спортивных сооружений, спортивных площадках;
- АЗС;
- гаражно-строительных кооперативов;
- остановочных павильонов;
- лесных массивов, лесополосы;
- местах массового отдыха граждан и прилегающих к ним территорий;
- местах неорганизованного отдыха, на открытых водоемах;
- подъездах, лестничных клетках многоквартирных домов;
- общественном транспорте;
- общественных местах, в том числе улицах, переулках, парках, скверах.
_____________

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  О

Б

ЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 июля 2022 г.

01

-

1514

-

а

от __________________________ № _________

О внесении изменений в

постановление

адми-

нистрации Тихвинского района

от 8 октября

2020 г

ода

№

01

-

1957

-

а

«

Об определении на

территории муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленин-

градской области мест, нахождение в которых

может причинить вред здоровью детей (лиц,

не достигших возраста 18 лет), их физиче-

скому, инт

еллектуальному, психическому, ду-

ховному и нравственному развитию

»

21 2200 ДО Н

ПА

Руководствуясь Федеральным

законом от

6

октяб

ря

2003

года

№

131

-

ФЗ

«

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации

»

;

Федеральным законом

от

24

июля

1998

года

№

124

-

ФЗ

«Об основ-

ных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»

и

в

соответствии с

о

б-

ластным законом от 12

июля

2011

года

№

53

-

оз

«

О мерах

по преду

преждению

причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,

пси-

хиче

скому, духовно

му и

нравственному развитию»

(в ред

акции

о

т

12

апреля

2021 г

ода

№

40

-

оз

)

, администрация

Тихвинского

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести

изменения

в постановление администр

а

ции Тихвинского рай-

она

от

8 октя

бря 2020 года №

01

-

1957

-

а

«

Об определении на территории му-

ниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской

области мест, нахождение в которых может причинит

ь вред здоровью детей

(лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, пси-

хическому, духовному и нравственному развитию

»

, изложив

п

риложени

е

№

1

к данному постановлению

в новой редакции

(приложение)

.

2.

Обнародовать

постановление

в

информационно

-

телекоммуникацион-

ной сети

Интернет

на сайте

Тихвинского района

.

3.

Контроль за

ис

полнением постановления возложит

ь на

и.

о.

замести-

теля главы администрации по социальным и общим вопросам.

Глава администрации

Ю.А.Наумов

Иванова Ирина Вячеславовна

,

73

-

559

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  О Б ЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               7 июля 2022 г.   01 - 1514 - а   от __________________________ № _________

О внесении изменений в  постановление   адми- нистрации Тихвинского района  от 8 октября  2020 г ода   № 01 - 1957 - а   « Об определении на  территории муниципального образования  Тихвинский муниципальный район Ленин- градской области мест, нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей (лиц,  не достигших возраста 18 лет), их физиче- скому, инт еллектуальному, психическому, ду- ховному и нравственному развитию »

21 2200 ДО Н ПА

  Руководствуясь Федеральным   законом от   6   октяб ря  2003  года  № 131 - ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации » ;   Федеральным законом  от   24   июля  1998  года  № 124 - ФЗ  «Об основ- ных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»  и   в   соответствии с  о б- ластным законом от 12   июля  2011  года  № 53 - оз   « О мерах  по преду преждению  причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,  пси- хиче скому, духовно му и  нравственному развитию»   (в ред акции   о т   12   апреля  2021 г ода   № 40 - оз ) , администрация   Тихвинского   района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.  Внести  изменения  в постановление администр а ции Тихвинского рай- она  от  8 октя бря 2020 года № 01 - 1957 - а   « Об определении на территории му- ниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской  области мест, нахождение в которых может причинит ь вред здоровью детей  (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, пси- хическому, духовному и нравственному развитию » , изложив  п риложени е   № 1   к данному постановлению   в новой редакции   (приложение) .   2.  Обнародовать  постановление  в  информационно - телекоммуникацион- ной сети  Интернет   на сайте   Тихвинского района .   3.  Контроль за  ис полнением постановления возложит ь на  и. о. замести- теля главы администрации по социальным и общим вопросам.       Глава администрации                                                                        Ю.А.Наумов         Иванова Ирина Вячеславовна ,   73 - 559